
Izpilddirektores ziņojums
FEBRUĀRIS GULBENES NOVADĀ



Projekti
Tiešsaistē notikusi iedzīvotāju sanāksme par Skolas ielas masīva būvprojekta izstrādes gaitu. Esam saņēmuši 
 ierosinājumus. Šobrīd ir saskaņots plānojums, uzsākts darbs pie inženiertīklu projektēšanas;

Notiek projektēšanas darbi sabiedrības līdzdalības budžetēšanas 4 objektiem: Lejasciema centra laukuma
labiekārtošana, Litenes centra pieturas rekonstrukcija, Rotaļu laukuma un aktivitāšu centra izveidošana Rankas PII
"Ābelīte" āra teritorijā un Gulbenes skvēra labiekārtošana;

Tiek izstrādāts Vidus ielas pārbūves būvprojekts, tika izsludināta informācija par ierosinājumu iesniegšanu. Saņemti
vairāk nekā 10 priekšlikumi. Notiek aktīvs projektēšanas process;

Izveidota Gulbenes novada vidusskolas stadiona (O.Kalpaka iela 1A) tribīņu un sporta halles metu konkursa komisija,
notiek darbs pie metu konkursa nolikuma izstrādes;

Piedalāmies Vidzemes plānošanas reģiona plānošanas dokumentu izstrādē, kā arī reģionālo projektu ideju ģenerēšanā;

26.februārī Vidzemes Inovāciju nedēļas ietvaros dalīsimies pieredzē par sabiedrības līdzdalības budžetēšanas projektu;

Notika pašvaldības grantu konkursa "Starteris" dalībnieku virtuālā sanāksme, mērķtiecīgi veidojot jauno uzņēmēju
kopienu un savstarpēji papildinošu atbalsta punktu. 24.februārī izsludināts 2021.gada grantu konkurss ar pieteikumu
iesniegšanu līdz 31.martam un 30.septembrim.



Gulbenes pilsētas Dzirnavu dīķī tiek uzsākti ģeoekoloģiskās izpētes darbi - tiks veikti urbumi grunts izpētei, ņemtas
ūdens analīzes un veikti uzmērījumi ūdenstilpes piesārņojuma mērīšanai un apjoma noteikšanai;

Saimniecība

Izvērtējot pieslēgumu jaudas pašvaldības ēkās, objektos un samazinot tās, mēnesī aptuvenais ietaupījums būs 1 350 EUR;

Gulbenes novadā no š.g. 1. janvāra ir ieviesta bioloģisko atkritumu savākšanas sistēma, to nodrošina SIA Pilsētvides
serviss;

Šogad izsniegtas 58 zvejas atļaujas, tajā skaitā komerciālai zvejai 8 speciālās atļaujas un 50 pašpatēriņa zvejas atļaujas;

Izstrādāta tehniskā specifikācija tirgus izpētei “Gulbenes novada pašvaldības meža īpašumu inventarizācijas plānu un
mežsaimniecisko darbu projekta izstrāde” un plānots iegūt pakalpojumu, kur nozares speciālists papildus meža
inventarizāciju sagatavošanai, veiks meža zemju ar platību virs 1 ha turpmākās izmantošanas un mežsaimniecisko darbu
projekta izstrādi ar mērķi veikt nenoplicinošu un ilgtspējīgu pašvaldības mežu apsaimniekošanu (Gulbenes novada
pašvaldība, kā īpašnieks un tiesiskais valdītājs ir  609,01 ha meža zemēm, uz kurām meži ir  235,29 ha).

Uzsākts darbs pie privatizācijas objektu privatizācijas audita un nepabeigto privatizācijas lietu pabeigšanas, ko
paredzēts paveikt 2021.gada ietvaros;



Sabiedrības pārstāvjiem nodrošināta iespēja līdzdarboties Gulbenes novada izglītības attīstības plāna 2021.-2025.gadam
izstrādē. Plānotas vēl trīs tiešsaistes sanāksmes - 25.februāra, 2. un 4.marta vakaros plkst.18:00.

25. februārī Izglītības pārvalde sadarbībā ar pašvaldības uzņēmējdarbības konsultanti Vidzemes Inovāciju nedēļas ietvaros
organizē darbnīcu "Ideju fitness" Gulbenes novada jauniešiem, lai attīstītu jauniešu uzņēmējspēju, veicinātu ideju radīšanas
un inovatīvas domāšanas prasmi;

Izsludināts pieaugušo neformālās izglītības konkurss, kur neformālās izglītības aktivitāšu realizētājiem būs iespēja pretendēt
uz finansējumu izglītības programmu norisei;

Izglītība
Pašvaldība 9.februārī saņēma balvu par īstenotajiem projektiem Erasmus+ jaunatne darbībā programmā -
“Starpinstitucionālā sadarbība”. Laika posmā no 2014. līdz 2020. gadam esam īstenojuši 38 projektus;

Noslēgusies Lizuma vidusskolas akreditācija;



Viedokļu apmaiņas pasākums tiešsaistē par vietējā brīvprātīgā darba sistēmas Gulbenes novadā pilnveidošanu.
Gulbenes novada jauniešu balvu pasniegšanas ceremonija “Gada atsitiens” šogad norisinājās 13.februārī attālināti un
laureāti 7 nominācijās tika paziņoti speciālizlaidumā “Gada atsitiens 2020”. 

Lielākās aktivitātes/pasākumi:

Darbs ar jauniešiem

Tiešsaistes spēle “1+1= Mīlestība”
“Kupidonam pa pēdām” aicinājums iziet ielās un iepazīt romantisku Gulbenes stāstu, izmantojot aplikāciju
“Actionbound”.

Valentīndienas aktivitātes:

LIVE sarunās ar dažādu profesijas pārstāvjiem vai iedvesmojošām personām raidījumā “Bremzēm, Nē” (1x 2 nedēļās); 
Īsfilmas par profesijām (virtuālās “Ēnu dienas”); 
Angļu valodas nodarbības kopā ar Eiropas brīvprātīgajiem (trešdienās);
Virtuālo (online) un galda spēļu vakari (piektdienās).

Tiek organizēts darbs ar jauniešiem digitālajā vidē:

Projekta "Roku rokā" darba grupā notiek diskusijas par to, kā veidot veiksmīgu starpinstitūciju sadarbību, un ko katra
iesaistītā puse (iestāde) var piedāvāt sociālā riska jauniešiem.



Plānots jauns formāts Vidzemes jauno profesionālo mākslinieku izstādei, radot unikālu 3D virtuālo mākslas tūri. Šobrīd
tiek apzināti visi 26 Vidzemes novadi, lai zinātu potenciālo dalībnieku skaitu;

Kultūras darbinieki ir uzsākuši jaunu mācību ciklu Ziemeļblāzmas akadēmijā par kultūras darba transformāciju,
projektoru un gaismu iespējām, darba atsākšanu pēc pandēmijas, pasākumu rīkošanas niansēm ārā - viss, ar ko ir
jāsaskaras šajā laikā;

Ar Latvijas Mākslas akadēmiju uzsāktās sadarbības ietvaros taps amatiermākslai veltītais vides objekts, kas tiks izvietots
Stāķu parkā, pēc mēneša no LMA tiks saņemtas pirmās skices.

Kultūra
Sākot ar 10.februāri pilsētā secīgi notiek āra aktivitātes, kas saistītas ar pilsētas iepazīšanu un video sveicienu filmēšanu
pilsētas 93.dzimšanas dienai. 25.februārī ir svētku diena, un visu dienu iedzīvotāji aicināti nogaršot dzimšanas dienas kūku,
kas veidota no unikāla dizaina konfekšu papīrīšos tītām konfektēm. Konfekšu papīrīšus radījuši novada bērni. Vakarā uz
kultūras centra sienas cikliski tiks ekranizēts raidījums "Vai Tu esi Gulbene?", kurā par Gulbeni runās dažādu profesiju
pārstāvji;



Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda finansiālo atbalstu notiek profesionālās pilnveides semināri un apmācības novada
bibliotekāriem, patīkami, ka šajās apmācībās piedalās bibliotekāri no Alūksnes, Balvu, Madonas un citiem novadiem;

25.februārī plkst.18.00 pilsētas dzimšanas dienas ietvaros notiks tiešsaistes erudīcijas spēle: “Zini, mini, uzzini. Gulbene”.
Vēl ir iespēja pieteikties dalībai.

Bibliotēka

Norit gatavošanās Digitālās nedēļas aktivitātēm, kas notiks no 22.-28.martam. Galvenā tēma – digitālo prasmju
attīstīšana, kuras nepieciešamas ikdienā ikvienam sabiedrības loceklim;



Sagatavots piedāvājums par pirtīm un labjūtes pakalpojumiem Gulbenes novadā,  tas izvietots sociālajos tīklos un
mājaslapā www.visitgulbene.lv;

Izstrādāts nolikums un izsludināta fotoakcija ““Noķer” bānīti!” ar mērķi veicināt ģimeņu aktīvo atpūtu dabā un bānīša, kā
arī Gulbenes novada tūrisma piedāvājuma popularizēšanu, sadarbojoties ar novada uzņēmējiem, nodrošinot akcijas
dalībniekiem balvas;

Tūrisms

Noslēdzies Stāmerienas pils vizuālās identitātes konkurss;

Gaidot atveseļošanos no vīrusa, aktīvi tiek saņemti pieteikumi Stāmerienas pils apmeklējumam un  kāzu ceremonijām, par
Stāmerienas pili interesējas mūzikas grupas klipu filmēšanai; 
Stāmerienas pils pieteikta būt par 2021. gada lauku attīstības diskusiju skatuvi, uzņemot 5.Latvijas Lauku kopienu
parlamentu;

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” tiek gatavots vizuālais materiāls izvietošanai internetā par ierīcēm, to darbību un atbalstītājiem;

Sagatavota Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju, pakalpojuma sniedzēju 2021.gada 3.marta semināra programma,
izsludināta pieteikšanās.



Februāris galvenokārt bija sportistu un sporta organizāciju iesniegumu “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai
Gulbenes novadā” izskatīšanas, finansējuma sadalījuma un lēmumu sagatavošanas laiks. Kopā saņemti 18 iesniegumi,
atbalstīti 13 iesniedzēji, kopējā piešķirtā summa 26 009 EUR;

Februāris bijis īpaši pateicīgs ziemas sporta veidu cienītājiem;

2.februārī Gulbenē viesojās Latvijas Basketbola līgu direktors Kristaps Janičenoks ar sporta žurnālistu Reini Ošenieku, lai
uzņemtu video par leģendārāko Latvijas basketbola komandu “Gulbenes Buki”. Video būs skatāmi spēlētāju, treneru,
fanu stāsti par komandas ziedu laikiem, par Gulbenes basketbola nākotni un iespēju atgriezties augstākajā līgā, par
topošo Gulbenes novada basketbola sistēmu;

Par godu Gulbenes 93. dzimšanas dienai organizēta sportiska aktivitāte nedēļas garumā, dodot iespēju ikvienam iepazīt
Gulbenes pilsētas ielas, piedaloties aicinājumā “Izej ielās!”;

Sports

Stāmerienā šomēnes norisinājās virtuālais slēpojums “Stāmeriena 2021”. Dažādām vecuma grupām slēpojumā pielāgots
distances garums. Pašreiz slēpojumā piedalījušies aptuveni 70 cilvēki.



Visos sociālās aprūpes centros veikta klientu un darbinieku vakcinācija pret Covid-19, vakcīnas nesaņēma tie darbinieki
un klienti, kuri to nevēlējās personīgu iemeslu dēļ, vai to liedza ģimenes ārsts;

Sociālā dienesta informācija

Sociālās aprūpes centros nav reģistrēts neviens Covid - 19 saslimšanas gadījums;

Gulbenes novada sociālā dienesta darbinieki pēc pieprasījuma organizē un piegādā pārtikas pakas personām, kuras ir
pašizolācijā vai karantīnā.

Gulbenes novada sociālais dienests februārī uzsāka klientu pieņemšanu pēc iepriekšējā pieraksta;



Atklātajā konkursā uz Gulbenes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata vietu pieteikušies  3 pretendenti,
konkursa otrā atlases kārta (darba intervijas) plānota marta sākumā;

Pretendentu atlasē uz Attīstības un projektu nodaļas būvinženiera amata vietu saņemts viens pieteikums, darba intervija
plānota marta sākumā;

Personāls

Atklātajā konkursā uz SIA “Gulbenes nami” valdes locekļa amatu pieteikušies 2 kandidāti. Kandidātu iesniegto dokumentu
izskatīšana plānota 1.martā;

Noslēgusies iestāžu vadītāju un darbinieku novērtēšana par 2020.gadu. Divi iestāžu vadītāji atrodas darbnespējas
prombūtnē, līdz ar to novērtēšana tiks veikta pēc darbnespējas lapas noslēgšanas;

Sadarbībā ar uzņēmējdarbības konsultantu sagatavots amata apraksta un darba sludinājuma projekts projektu vadītājam   
(uzņēmējdarbības jomā), kas uz 0,5 amata likmi strādās Attīstības un projektu nodaļā un 0,5 amata likmi Latvijas
Tirdzniecības un rūpniecības kamerā.

Pašvaldībā saņemts iesniegums no Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas par darba tiesisko attiecību
izbeigšanu;



Uzsāktas aktivitātes pie efektīvākas un loģiskākas sabiedrisko attiecību un mārketinga nozares darba organizēšanas
pašvaldībā. 24.februārī šajā sakarā tika organizēta sanāksme par Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas izveidi, lai
būvētu vienotu, mērķtiecīgāku un mūsdienām atbilstošu komunikāciju un veicinātu Gulbenes novada atpazīstamību;

Sabiedriskās attiecības

Ir izstrādāta tehniskā specifikācija iepirkumam "Gulbenes novada zīmolvedības un mārketinga komunikācijas stratēģijas
un vizuālās identitātes izstrādes pakalpojumi";

Uzsākts darbs pie mobilās lietotnes "GulbeneLV" aktualizēšanas. Plānots, ka līdz ar Digitālās nedēļas sākumu, kas ir
22.marts, lietotne tiks atjaunināta. Tās galvenais mērķis būs pašvaldības ziņojumu nosūtīšana iedzīvotājiem, iedzīvotāju
ziņojumu iesniegšana pašvaldībai, ātro aptauju organizēšana. Plānots ieviest funkciju, kas lietotājiem dotu iespēju
novērtēt pašvaldības darbu, kā arī ātrāk piekļūt pašvaldības e-pakalpojumiem.



2021.gada 2.februārī tika izsludināts VSIA “Autotransporta direkcija” konkurss nr. AD 2021/2 “Par tiesību piešķiršanu
sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā“ ar iesniegšanas
datumu līdz 2021.gada 8.martam, kur SIA “Gulbenes autobuss” piedalīsies lotē - “Gulbene - Alūksne - Balvi”. Līguma
termiņš ir uz 10 gadiem ar plānoto nobraukumu gadā 4 760 236 km. 

Kapitālsabiedrības

No SIA "Gulbenes autobuss" pašvaldībā ir saņemts aprēķins par 2021.gada janvāra mēneša zaudējumu segšanu saistībā
ar to, ka skolēnu mācības izglītības iestādēs nenotika klātienē.



 
Lienīte Reinsone

25.02.2021.

PALDIES!


